26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 02 de Março de 2020.

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH

PORTARIA Nº 010-S, DE 19 DE
FEVEREIRO DE 2020.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE
DIREITOS HUMANOS, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo
65, da Lei Complementar nº 46, de
31 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
EXONERAR a pedido, de acordo
com o artigo 61, § 2º, alínea “b”,
da Lei Complementar nº 46, de
31.01.1994, DURVALINA MARIA
SESARI OLIOSA, do cargo em
comissão de Assessor Especial Nível
III, Ref. QCE-01, da Secretaria de
Estado de Direitos Humanos, a
contar de 02 de março de 2020.
Vitória, 19 de fevereiro de 2020.
NARA BORGO CYPRIANO
MACHADO
Secretária de Estado de Direitos

Humanos
Protocolo 566817

PORTARIA Nº 012-S, DE 27 DE
FEVEREIRO DE 2020.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE
DIREITOS HUMANOS, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo
65, da Lei Complementar nº 46, de
31 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
EXONERAR a pedido, de acordo
com o artigo 61, § 2º, alínea “b”,
da Lei Complementar nº 46, de
31.01.1994, LETICIA PASSOS
LISBOA FREIRE, do cargo em
comissão de Assessor Especial
Nível I, Ref. QCE-04, da Secretaria
de Estado de Direitos Humanos, a
contar de 02 de março de 2020.
Vitória, 27 de fevereiro de 2020.
NARA BORGO CYPRIANO
MACHADO
Secretária de Estado de Direitos

Humanos
Protocolo 566820

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -
EDITAL 005/2019 - RESULTADO
APÓS ANÁLISE DE RECURSO
DA FASE DE INVESTIGAÇÃO
SOCIAL
O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo
- IASES, vinculado à Secretaria
de Estado de Direitos Humanos -
SEDH, torna público o resultado
após análise de recurso da
etapa da Fase de Investigação
Social, conforme previsto no item
11 e seus subitens, do Processo
Seletivo - Edital 005/2019,
referente à 1ª Convocação.
1 - A relação contendo os candidatos
deferidos estará disponível no site
www.selecao.es.gov.br.
Vitória (ES), 28 de fevereiro de
2020.
Bruno Pereira Nascimento
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 566801

INSTRUÇÃO  DE  SERVIÇO N.º
0155 DE 28 DE FEVEREIRO DE
2020
O DIRETOR PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art. 5,
inciso VII do Decreto nº 3953-R, de
10/03/2016,
R  E  S  O  L  V  E  :
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE
de acordo com a LC 809/2015, por
um período de 12 (doze) meses, os
candidatos classificados no Processo
Seletivo Edital 005/2019 para os
cargos de Assistente Jurídico
Socioeducativo, Assistente
Social Socioeducativo e
Pedagogo Socioeducativo -
Regiões: Grande Vitória, Norte
e Sul.
A relação nominal dos candidatos
convocados para assinatura de
contrato, bem como o local, data
e horário estará disponível no site

www.selecao.es.gov.br. Vitória/ES,
28 de fevereiro de 2020
Bruno Pereira Nascimento
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 566802

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 018/2020
Ref. ARP 002/2020 (SECTI)

Pregão Nº 021/2019
Processo Nº 2020-XGC9J (IASES).
Contratante: Instituto de
Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo-IASES.
Fornecedor: THAI CAFÉ EIRELI
C.N.P.J.: 31.718.372/0001-81.
Objeto: Aquisição de Café e
Açúcar.
Prazo de Entrega: Prazo máximo
de 10 (dez) dias corridos, após
o recebimento da Ordem de
Fornecimento.
Valor: R$ 85.375,00 (oitenta
e cinco mil trezentos e setenta e
cinco reais).
Dotação Orçamentária:
Atividade: 20.48.201.14.421.0014.
2263 Elemento de despesa:
3.3.90.30
Fonte: 101.
Vitória, 27 de fevereiro de 2020.

Sérgio Pôncio Costa
Diretor Administrativo Financeiro

do IASES
Protocolo 566611

Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer   -  SESPORT

-
RESUMO DE TERMO

DE FOMENTO Nº 001/2020

EMENDA PARLAMENTAR
PROCESSO: 2020-60T6Z
REGISTRO: 200037

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:
Secretaria de Estado de Esportes
e Lazer - SESPORT CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Maria de Abreu Junior -
Secretário de Estado de Esportes e
Lazer
CPF nº: 827.096.027-68

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL: Federação de Futebol do
Estado do Espírito Santo - FES
CNPJ: 27.248.939/0001-26
Presidente: Gustavo Oliveira Vieira
CPF nº: 051.428.727-62

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro
para custear despesas com a
realização do Projeto “Campeonato
Estadual Série B 2020”

VALOR TOTAL: R$ 72.561,60
(setenta e dois mil quinhentos e
sessenta e um reais e sessenta
centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
27.811.0159.2249 - UG: 39.0101
- GESTÃO: 00001 - FONTE:
0101000000 - ED: 3.3.50.41.00

VIGÊNCIA: A partir da data
da assinatura do respectivo
instrumento, sendo finalizado em
13/06/2020.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE
MONITORAMENTO E
AVALIAÇÃO:
Maylla Barcellos Venturin
Nº Funcional: 3889912

Claudio Salgado Cintra Gil
Nº Funcional: 3017621

Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750

Vitória/ES, 28 de fevereiro de 2020.

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretário de Estado de Esportes

e Lazer
Protocolo 566800

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 2 de Março de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 13238a2e